

KAE'!

KUULUTUSI,
ÖNNITLUSI JA
SÜNDMUSTE
KALENDRI LK.8

Ilmub Setomaa Kultuuriprogrammi toel

SETOMAA

rahvaleht

ISSN 1736-5473

Hind 10 krooni

Nr. 17
(147)

1. oktoober 2007

ajaleht.setomaa.ee

Ilmub kaks korda kuus

INEMINE

2

KUNINGA RÄTSEP:

kuidas sai Miralda Visnevist juriidilise meditsiinieksperti hoopis rõivatööstuse tehnoloog, kes on õmmelnud seto rõivaid lisaks oma perele ka Austraaliasse ning Rootsi põllumiis lõik

KAEMINE

4

VIISAD:

põhjalik kokkuvõte kõigist soodusviisa saajate kategooriatest koos kommentaaridega ning soovitusel dokumentide ümbervormistamiseks neile, kes seda pole ikka veel teinud

MÄRGOTUS

6

HAMMERI LIIVI:

Hallõ, õt mu' ummil latsil olõ-õi' olnu' säänest kotust koh olla' ja minkalõ mõtõlda' lämmä süämega' viil aastagidõ peräst. Ma olõ õn-nõilik, õt mul om olnu' Tääglova. Tuu om kotus koh om pall' o päivä, koh ma opsõ loodust kaema ja eläjit tundma

AOLUGU

7

MIHKLI PÄEV:

Setomaal peeti seda püha sarnaselt eestlastele vana kalendri 29. septembril, seda kutsuti maamihklipäivaks. Mihklipäev oli majandusaasta lõpp, siis lõppes suvi ja algas talveaeg, kirjutab Anti Lillak

Soodusviisa hind võib langeda enam kui kaks korda

Alates järgmisest aastast võib tasulise Venemaa soodusviisa hind väheneda enam kui kaks korda, nii et kui siiani tuli tasulise soodusviisa eest välja käia 1250 krooni, siis edaspidi – 550 krooni.

«On lootus, et järgmine aasta võib see tõesti olla ainult 550 krooni,» ütles viisakoordinaator Lembit Sikk. «Kuna selle aasta 1. juunist hakkas kehtima Venemaa ja Euroopa liidu lihtsustatud viisarežiimi kord, siis võib see summa järgmisest aastast langeda.»

Kuigi ametlikku kokkulepet uue tariifi osas Eesti ja Venemaa vahel veel pole, räägib selle kasuks asjaolu, et 1. juunist kehtima hakanud lihtsustatud viisarežiimi korra järgi peaks tariifid olema ühtsed.

Sel aastal saavad ka need, kes maksid soodusviisa eest täissuma 1250 krooni osa sellest tagasi saada, kui täidavad ning saadavad ära internetilehel www.setomaa.ee oleva kompenseerimisetaotluse. Kompensatsiooni pole kindlaks määratud ning võib iga taotluse puhul erinev olla.

«Komisjoni istub koos oktoobri algul ja määrame summa: kas 400 või 500 krooni, seda praegu ei oska öelda, aga sinnakanti võib see jääda,» sõnas Lembit Sikk.

Ka taotlusi uue aasta viisanimekirja kandmiseks ootab viisakoordinaator hilinematil veel selle nädala lõpuni.

Vaata ka lk. 4-5



Foto Igor Taro, montaaž Julia Taro

LÜHKOLT

Setomaa jalgpallikarika võitis Värskas

Laupäeval, 8. septembril toimusid Värskas üle mitme aasta Setomaa karikavõistlused jalgpallis.

Vahepealsetel aastatel unustustehõlma vajunud võistlused tõid Värskas staadionile neli võistkonda kolmest Setomaa vallast: Mikitamäe, Misso ja kaks Värskas võistkonda.

Võistlused kujunesid huvitavaks ja pinget jätkus viimase mänguni, kus selgus karikavõitja. Värskas I meeskond läbis turniiri kaotuseta ja viimases voorus piisas võiduks Misso vastu viigist. Misso võistkond oli seni viigis Mikitamäega, ja alistanud Värskas II; nad vajasisid ainult võitu. Misso mängijad alustasid võitluslikult, kuid initsiatiiv kaldus Värskas poolele ja mängu lõpptulemus oli 2:0 Värskas I võistkonna kasuks.

Lõpetamisel tõdeti, et päev kulges sportlikult ja huvitavalt. Oldi üksmeelele, et karikavõistluste traditsioon peab säilima ja võistlused peavad saama kindla koha Setomaa ürituste kalendris.

Võistluse korraldamise võtsid enda kanda Raul Kudre ja Rutt Riitsaar Värskas Vallavalitsusest. Väljaku ettevalmistamine ja toitlustamine oli korraldatud Värskas Gümnaasiumi poolt ja kohtunikbrigaad oli FC Lootosest. SM

Sügisese Värskas nauditi jooksmist ja kõndimist

Neljapäeval toimunud ümber järve jooks tõi Värskasse kokku üle 100 osalise. Juba traditsiooniks saanud ürituse, mille korraldasid Värskas Orienteerumisklubi Peko, Värskas Gümnaasium ja Värskas Vallavalitsus, selle aasta osavõtjate arv oli rekordiline. Eesmärk oli populariseerida jooksu- ja kõnniharrastust kui tervislikku liikumisviisi looduses.

Ilus soe ilm ja liikumissoov tõid rajale 99 jooksjat ja 32 kõndijat. Erinevas vanuses spordihuvilisi oli kohale tulnud ka kaugemalt – teistest Põlvamaa omavalitsustest ning Võru- ja Tartumaalt. Rajal oli rohket konkurentsi, paljud võistlejad pidid selletõttu tõstma oma tempot, et tõestada oma paremust konkurentide ees.

Raja pikkus oli ligi 5 km ja suurem osa sellest kulgeb olemasolevaid metsateid ja rajakesi mööda, piki järve kaldaäärt umbes 10 m kaugusel järve veepiirist.

Kompleksarvestus Põlvamaa jooksusarjas toimus kõigile vanuseklasside kaupa. Värskas järve jooksul autasustati vanuseklasside parimaid. Kõndides raja läbinute vahel loositi erinevaid auhindu. Hulgaliselt oli auhindu välja pannud AS Värskas Vesi. Nii korraldajad kui ka osavõtjad jäid üritusega rahule. Üritus tõestas seda, oma tervisest hoolitakse järjest enam. Värskas vallavanema Raul Kudre sõnul on tegemist traditsioonilise ettevõtmisega, lisaks jooksmisele-käimisele saab ka looduse võrratuid sügisvärve nautida.

Võistlust toetasid Põlva Maakonna Spordiliit, Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp ja Värskas valla kultuurikomisjon. SM

PILDI-
UUDIS

Väike-Maarjapäev Laossinas

Väike-Maarjapäev on Laossina küla tsässona püha, mil kalmistule koguneb hulga kohalikke ning külast pärit inimesi kaugemalt. Pärast vee ristimist pidas isa Tihhon Laossina kalmistul hingepalveid. Seejärel võttis kalmistuesisel platsil laulu üles Mikitamäe koor Helmine ning laulu ja tantsuga kirmas võiski alata.

Igor Taro

